Nombre: 01 NO MEDIDOR
Potencia: 2.44 kW
Tarifa: o1

Teléfono: 2481075090

Fecha: 19 de Agosto de 2025
Namero de Servicio: 247230700082

HOY CONSUMES SIN PANELES 440 kWh prom.

y pagas a CFE $1,462

TU PRODUCCION CON 4

PANELES 641 kWh

y pagas a CFE $219

TE AHORRARAS 85.02 7 AL

BIMESTRE  $ 1,243

en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

AL ANO

POTENCIA
MODULOS

610 W

RETORNO DE INVERSION:

Con paneles
solares pagaras
al ano

CANTIDAD
DE MODULOS

4

8.9 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

AREA

11.2m°




o
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ENERGY
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOpueSta 1 19 de Agosto de 2025 26 de Agosto de 2025

FolioNo # 20250011 B

01 NO MEDIDOR

Tel: 2481075090
Email:
Cant. Concepto Precio Total
4 Connera 610W
1 Beyond inverter 2kW

4 SPTE SOLAR BASE ALUMINIO FV

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
4 SOPORTERIA

1 MATERIAL ELECTRICO

1 CLAMPER SB @1000V 32A1E/[1S PC+KITF
__________________________________________________________________________________________|]

Subtotal $66,397.51

TOTAL (MXN)  $66,397.51

@ 5516522734 @jksolarenergyz6@gmai|.com ingjkl23@gm@



Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Mgt a CFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $ 8,770.00 $1,312.00 $0.00 $7,458.00 $ 7,458.00 $-58,939.51
2 $9,033.10 $1,351.36 $ 0.00 $7,681.74 $7,681.74 $ -51,257.77
3 $ 9,304.09 $1,391.90 $0.00 $7,912.19 $7,912.19 $-43,345.58
4 $9,583.22 $1,433.66 $ 0.00 $ 8,149.56 $ 8,149.56 $-35,196.02
5 $9,870.71 $1,476.67 $ 0.00 $ 8,394.04 $ 8,394.04 $-26,801.98
6 $10,166.83 $1,520.97 $ 0.00 $ 8,645.87 $ 8,645.87 $ -18,156.11
7 $10,471.84 $1,566.60 $ 0.00 $ 8,905.24 $ 8,905.24 $-9,250.87
8 $10,785.99 $1,613.59 $0.00 $9,172.40 $9,172.40 $-78.47
9 $ 11,109.57 $1,662.00 $0.00 $9,447.57 $ 9,447.57 $9,369.10
10 $11,442.86 $1,711.86 $0.00 $9,731.00 $9,731.00 $19,100.10
11 $11,786.15 $1,763.22 $0.00 $10,022.93 $10,022.93 $29,123.03
12 $12,139.73 $1,816.11 $ 0.00 $10,323.62 $10,323.62 $39,446.65
13 $12,503.92 $1,870.60 $ 0.00 $10,633.32 $10,633.32 $50,079.97
14 $12,879.04 $1,926.72 $0.00 $10,952.32 $10,952.32 $ 61,032.30
15 $13,265.41 $1,984.52 $0.00 $11,280.89 $11,280.89 $72,313.19
16 $13,663.37 $2,044.05 $0.00 $11,619.32 $11,619.32 $ 83,932.51
17 $14,073.28 $2,105.37 $ 0.00 $11,967.90 $11,967.90 $95,900.41
18 $14,495.47 $2,168.54 $ 0.00 $12,326.94 $12,326.94 $108,227.35
19 $14,930.34 $2,233.59 $0.00 $12,696.75 $12,696.75 $120,924.09
20 $15,378.25 $2,300.60 $0.00 $13,077.65 $13,077.65 $134,001.74
21 $15,839.60 $2,369.62 $0.00 $13,469.98 $13,469.98 $147,471.72
22 $16,314.78 $2,440.71 $0.00 $13,874.08 $13,874.08 $161,345.80
23 $16,804.23 $2,513.93 $0.00 $14,290.30 $14,290.30 $175,636.10
24 $17,308.35 $2,589.35 $ 0.00 $ 14,719.01 $ 14,719.01 $190,355.10
25 $17,827.60 $2,667.03 $ 0.00 $15,160.58 $15,160.58 $ 205,515.68

Ahorro economico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $66,297.51 [ Ahorro acumulado anual $
250,000
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Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 620.4 591.2 559.6 693.4 698.5 721.3
Consumo actual 1,038.0 90.0 84.0 83.0 304.0 1,041.0

@ AV. TLAXCALA NTE. NEXTLALPAN TLAXCALA



